Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Anizio de Oliveira Feliciani

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 004/2023

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de

Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal, informações a respeito das

indicações as quais até o momento não tiveram êxito, como segue:

• Em 23 de novembro de 2021: O planejamento necessário para a

confecção de TOTENS INFORMATIVOS, a serem dispersos em pontos estratégicos

da CIDADE e do INTERIOR de Jaguari;

• Em 02 de dezembro de 2021: Pedido para avaliar a proposta do

projeto de SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM JAGUARI;

• Em 26 de maio de 2022: Projeto de Lei, como indicação, para fins

de instituir, no Município de Jaguari, a VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE EM

BEZERRAS DE 03 A 08 MESES DE IDADE, conforme preconiza o Programa

Nacional de Controle e Erradicação de Brucelose e Tuberculose (PNCBT), do

Ministério da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, incentivando a atividade

pecuária e a qualidade sanitária;

• Em 20 de outubro de 2022: Pedido de indicação para criação do

CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 24 de abril de 2023.

Agnes de Fátima da Silva Patias,

Vereadora.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br